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Tuuleparkide kavandamisest Põltsamaa vallas
Kuna Põltsamaa valda kavandatavate tuuleparkide vastu on tekkinud suurem avalik huvi, peab Põltsa-
maa Vallavalitsus oluliseks selgitada teatud tuuleparkide eriplaneeringu koostamisega seotud asjaolu-
sid. 

T uuleparkide kavandami-
se protsessis on Põltsa- 
maa Vallavalitsusel 

vastava eriplaneeringu koos-
tamise korraldaja roll. Põltsa- 
maa valla vallavolikogu ega 
vallavalitsus ei ole kavandata-
vate tuuleparkide rajaja. Põlt-
samaa vald loob eriplanee-
ringu koostamisega eeldu-
sed tuuleparkide rajamiseks. 
Neid asuvad rajama huvitatud 
isikud ehk arendajad, kelleks 
täna on ettevõtted Irbeni OÜ 
(OÜ Utilitas Wind tütarette- 
võte) ja Enefit Green AS. 

Põltsamaa Vallavolikogu 
algatas tuuleparkide eriplanee-
ringu 2021. aasta lõpus soovi-
ga välja selgitada, kuhu ning 
millistel tingimustel on Põltsa- 
maa valda võimalik tuuleparke 
rajada. Toona ei olnud planee-
rimisseadusest (PlanS § 96 
lg 2) tulenevaid põhjendusi, 
millele tuginedes oleks koha-
likul omavalitsusel olnud alust 
tuuleparkide eriplaneeringu 
algatamisest loobuda. Planee-
ringu algatamine ei tähenda 
veel tuuleparkide rajamist ning 
see ei garanteeri arendajale, et 
eriplaneering ka kehtestami-
seni jõuab. Planeeringu alga-
tamine on pigem ühe protsessi 
algus, mis võimaldab koostöös 
kogukonna, kohaliku oma- 
valitsuse ja arendajaga tuule-
parkide kavandamist Põltsa-
maa valda põhjalikult käsitleda. 

Kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu (PlanS peatükk 
7) koostamine koosneb kahest 
suuremast etapist – asukoha 
eelvalikust ja detailse lahen-
duse koostamisest. Asukoha 
eelvaliku raames kaardistatak-
se planeeringualal kõik sobi-
vad alad tuuleparkide rajami-
seks. Eelvaliku põhjal asutakse  
koostama parkide detail-
set lahendust.  Tänaseks on 
planeerimisseadusesse sisse 
viidud ka erisus (PlanS § 951), 
mis võimaldab teatud tingi-
mustel detailse lahenduse 
etapist loobuda ning pärast 
eriplaneeringu kehtestamist 
erisustele vastavate tuulealade 
osas liikuda edasi projekteeri-
mistingimuste andmisega. 

Viimati toimus tuulepar-
kidega seotud avalik väljapa-
nek 2022. aasta septembris ja 
oktoobris, mil avalikul välja-
panekul olid Põltsamaa valla 
tuuleparkide eriplaneeringu 
lähteseisukohad ja keskkonna- 
mõju strateegilise hindamise  
väljatöötamise kavatsus 
(materjalid on leitavad kodu-
lehelt: www.poltsamaa.ee/
tuulepark). Avalikud arutelud 

toimusid 2023. aasta alguses. 
Sealt edasi on tänaseni olnud 
tuuleparkide osas vaiksem, 
kuna tegeleti eriplaneeringu 
põhilahenduse väljatöötami-
se ja keskkonnamõjude hinda-
misega ning valminud doku-
mentide kooskõlastamisega 
ametkondades ja seonduvate 
kinnistute omanikega. 

Täna on avalikule välja-
panekule suunatud Põltsa-
maa valla tuuleparkide eripla-
neering (koos vastuvõtmise  
(mitte kehtestamise) otsuste  
eelnõudega), mille kohaselt 
saab tänaste teadmiste juures 
tuuleparke arendada kahek-
sal tuulealal. Põltsamaa valla 
kontekstis saab projekteeri-
mistingimuste alusel arenda-
da tuuleparke aladel 4/13 ja 
7/18. Nende tuulealade puhul 
toimub pärast eriplaneeringu 
eelvalikualade otsuste vastu-
võtmist vastavate alade ulatu-
ses eriplaneeringu heakskiit-
mine Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeeriumis ning seejä-
rel eriplaneeringu kehtesta-
mine nimetatud kahe tuuleala 
osas. Teised tuulealad liiguvad 
eriplaneeringu detailse lahen-
duse koostamise etappi. Kuna 
detailse lahenduse koostamist, 
nii nagu kogu eriplaneeringu 
koostamist, rahastavad aren-
dajad, siis tänases seisus haka-
takse detailset lahendust koos-
tama vaid tuulealal 1/1, kus on 
huvitatud arendaja olemas. 
Detailsele lahendusele järgneb 
tuuleala 1/1 uus avalik väljapa-
nek, heakskiitmine ministee-
riumis ja kehtestamine voli-
kogus. Ülejäänud viis tuuleala 
jäävad ootama huvitatud aren-
dajaid. Tänasel avalikul välja-
panekul on teoreetiline maksi-
mum nii tuulealade kui tuuli-
kute arvu suhtes. Täpsemad 
asukohapõhised uuringud, 
mida eriplaneeringu materjalid 
tuulealade kaupa ette näevad, 

on veel kõik ees ning on väga 
tõenäoline, et võimalike tuuli-
kute arv hakkab vähenema. 

Käimasolev avalik väljapa-
nek lõppeb 26. novembril 2024. 
Selle järel saadetakse kirjalikult 
esitatud ettepanekutele vastu-
sed ning antakse teada täpsed 
avalike arutelude toimumise  
ajad ja kohad. Hetkeseisuga 
kavandatakse avalikke arute-
lusid 2024. aasta jaanuari-
kuu I poolde. Avalikel arutelu-
del osalevad Põltsamaa Valla-
valitsuse esindajad, võimalu-
sel esindaja Kliimaministeeriu-
mist ja/või Regionaal- ja Põllu- 
majandusministeeriumist, 
arendajad ja eriplaneeringut 
koostavad konsultandid. Avali-
kele aruteludele on väga ooda-
tud kõik Põltsamaa valla koda-
nikud, erinevate huvigruppide 
esindajad ja teised huvilised, 
et küsida küsimusi ja saada 
selgust nendelt, kes tuule-
parkide rajamisega otseselt 
seotud on. 

Maismaa tuuleparkide  
mõjualas elavatel inimestel on 
õigus saada elukohaga seotud 
tuuleenergiast elektrienergia  
tootmise tasu. Tulenevalt kesk-
konnatasude seadusest (KeTS) 
kantakse kõnealune tasu koha-
liku omavalitsuse üksuse eel- 
arvesse (KeTS § 552). Saadavast 
tasust vähemalt 50% maksab 
kohalik omavalitsus maismaa 
tuulepargi mõjualas asuvate  
eluruumide omanikele, kui 
eluruum on füüsilise isiku 
omand ja eluruum on omaniku  
rahvastikuregistri järgne 
elukoht (KeTS § 553). Põltsa-
maa valda kavandatakse tuuli-
kuid, mille kõrgused jäävad 
vahemikku 250–290 m, mis- 
tõttu ulatub maismaa tuule-
pargi mõjuala ja kodanike õigus 
saada nimetatud tasu kolme 
kilomeetrini (KeTS § 553 lg 2). 

Põltsamaa Vallavalitsus  
palub suhtuda kriitiliselt 

sotsiaalmeedias levivatesse  
visuaalidesse jt taolistesse 
materjalidesse. Palume mani-
puleerivatest materjalidest 
hoiduda ning oma arvamuste  
kujundamisel ja ettepanekute  
esitamisel lähtuda eriplanee-
ringu materjalidest, mis on 
esitatud Põltsamaa valla kodu-
lehel: www.poltsamaa.ee/
tuulepark.  

Põltsamaa Vallavalitsus on 
püüdnud käimasolevast avali-
kust väljapanekust võimalikult 
palju teavitada. Teavitatud on 
ajalehtedes Eesti Postimees, 
Vooremaa, Põltsamaa Valla 
Sõnumid ja Põltsamaa Valla-
leht. Paberkandjal on eriplanee-
ringu materjalid tutvumiseks 
välja pandud Põltsamaa Valla-
valitsusse ning raamatukogu-
desse Põltsamaa linnas, Puur-
manis, Adaveres, Lustiveres ja 
Tapikul. Avaliku väljapaneku  
infot on jagatud ka sotsiaalmee-
dias (Facebookis: Põltsamaa 
vald, Põltsamaa Elu ja teised 
grupid) ning saadetud otse-
teavitusi seonduvate kinnistu-
te omanikele, keda on kokku 
tuhandeid. Lähikuudel on kavas 
täiendav kaasamine ja selgitus-
töö vallavolikogu kogukonna- 
komisjoni kaudu, avalikud 
arutelud 2025. aasta jaanuari-
kuu esimeses pooles, kauge-
mas vaates tuuleparkide teabe-
päev jms tegevused, mis aitavad 
kodanike teadlikkust tuulepar-
kide suhtes tõsta, sh vähendada 
erinevaid hirme nende kavan-
damise ja rajamise ees.  

Tuuleparkide eriplaneeringut 
puudutavate küsimuste korral 
julgustame pöörduma otse 
Põltsamaa Vallavalitsuse pla-
neeringuspetsialist Kertu Anni 
poole (tel 5309 6850, e-post: 
kertu.anni@poltsamaa.ee), 
kes igapäevaselt antud  
teemaga tegeleb.  

KÜSIMUSED & VASTUSED 
seoses tuuleparkide kavandamisega 
Küsimuste ja vastuste rubriik asub Põltsamaa valla kodu-
lehel tuuleparkide teema all (Valdkonnad > Areng ja pla-
neeringud)  ning see on pidevas täienemises vastavalt 
Põltsamaa Vallavalitsusse jõudvatele küsimustele. 

Millises rollis on tuuleparkide arendamisel kohalik 
omavalitsus?

Tuuleparkide kavandamise protsessis on Põltsamaa 
Vallavalitsusel vastava eriplaneeringu koostamise  
korraldaja roll. Vallavolikogu ega vallavalitsus ei ole  
kavandatavate tuuleparkide rajaja. Põltsamaa vald loob 
eriplaneeringu koostamisega eeldused tuuleparkide  
rajamiseks. Neid asuvad rajama huvitatud isikud ehk 
arendajad, kelleks hetkel on ettevõtted Irbeni OÜ (OÜ  
Utilitas Wind tütarettevõte) ja Enefit Green AS. Kui tuuli-
kud on püstitatud ja töös, hakkab kohalik omavalitsus 
maksma tuulikute mõjualas elavatele inimestele elu- 
kohaga seotud tuuleenergiast elektrienergia tootmise  
tasu ehk nn talumistasu (vt täpsemalt allpool).

Miks Põltsamaa Vallavolikogu tuuleparkide eriplanee-
ringu algatas ja kuna see kehtima hakkab?

Põltsamaa Vallavolikogu algatas tuuleparkide eriplanee-
ringu 2021. aasta lõpus sooviga välja selgitada, kuhu 
ning millistel tingimustel on Põltsamaa valda võimalik 
tuuleparke rajada. Toona ei olnud planeerimisseadusest 
(PlanS § 96 lg 2) tulenevaid põhjendusi, millele tugine-
des oleks kohalikul omavalitsusel olnud alust tuuleparki-
de eriplaneeringu algatamisest loobuda. Planeeringu  
algatamine ei tähenda veel tuuleparkide rajamist ning 
see ei garanteeri arendajale, et eriplaneering ka kehtes-
tamiseni jõuab. Planeeringu algatamine on pigem ühe 
protsessi algus, mis võimaldab koostöös kogukonna, 
kohaliku omavalitsuse ja arendajaga tuuleparkide kavan-
damist Põltsamaa valda põhjalikult käsitleda.

Täna on tuuleparkide eriplaneering vastuvõtmise eelses 
staadiumis. Ees ootavad eriplaneeringu vastuvõtmine 
(kevad 2025) ja hiljem kehtestamine (2025–2026). See-
ga, lähiajal tuulikuid püstitama ei hakata, nii planeerimis-
protsess ise kui ka sellega seonduv kodanike ja huvi- 
gruppide kaasamine on alles teekonna alguses.

Miks Põltsamaale kavandatakse ca 80 tuulikut?

Tänaste teadmiste juures saab Põltsamaa vallas tuule-
parke arendada maksimaalselt kaheksal tuulealal 
ning tuulikute arvu teoreetiline maksimum on 67 tuuli-
kut kogu Põltsamaa valla peale (eriplaneeringu seletus-
kiri nt tabel 1). Täpsemad asukohapõhised uuringud,  
mida eriplaneeringu materjalid tuulealade kaupa ette 
näevad, on veel kõik ees ning on väga tõenäoline, et  
võimalike tuulikute arv hakkab vähenema.

Põltsamaa valla kontekstis saab projekteerimistingi-
muste alusel (PlanS § 951) arendada tuuleparke aladel 
4/13 ja 7/18. Nende tuulealade puhul toimub pärast 
eriplaneeringu vastuvõtmist vastavate alade ulatuses 
eriplaneeringu heakskiitmine Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeeriumis ning seejärel eriplaneeringu kehtesta-
mine nimetatud kahe tuuleala osas. Teised tuulealad lii-
guvad eriplaneeringu detailse lahenduse koostamise 
etappi. Kuna detailse lahenduse koostamist, nii nagu  
kogu eriplaneeringu koostamist, rahastavad arendajad, 
siis tänases seisus hakatakse detailset lahendust koos-
tama vaid tuulealal 1/1, kus huvitatud arendaja on ole-
mas. Detailsele lahendusele järgneb tuuleala 1/1 uus 
avalik väljapanek, heakskiitmine ministeeriumis ja  
kehtestamine volikogus. Ülejäänud viis tuuleala jäävad 
ootama huvitatud arendajaid.

Jätkub lk 2

Pilt on illustreeriv.

https://www.poltsamaa.ee/tuulepark
https://www.poltsamaa.ee/tuulepark
https://www.poltsamaa.ee/tuulepark
https://www.poltsamaa.ee/tuulepark
mailto:kertu.anni@poltsamaa.ee
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Algab lk 1

Miks inimeste kaasamine ja teavitustöö on olnud tagasi-
hoidlik?

Kodanikke on tuuleparkide eriplaneeringu protsessi kaasa-
tud algusest peale. Algatamise järel toimus mitmeid selle 
suunalisi tegevusi. Viimati toimus tuuleparkidega seotud 
avalik väljapanek 2022. aasta septembris ja oktoobris, mil 
avalikul väljapanekul olid Põltsamaa valla tuuleparkide 
eriplaneeringu lähteseisukohad ja keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise väljatöötamise kavatsus. Avalikud arutelud 
toimusid 2023. aasta alguses. Sealt edasi on tänaseni ol-
nud tuuleparkide osas vaiksem, kuna tegeleti eriplaneeringu 
põhilahenduse väljatöötamise ja keskkonnamõjude hinda-
misega ning valminud dokumentide kooskõlastamisega 
ametkondades ja seonduvate kinnistute omanikega. Täna 
on avalikule väljapanekule suunatud Põltsamaa valla tuule-
parkide eriplaneering koos vastuvõtmise (mitte kehtesta- 
mise) otsuste eelnõudega. Avalikke arutelusid kavanda- 
takse 2025. aasta jaanuarikuu I poolde. Menetlusprotsessi 
jooksul toimub veel vähemalt üks planeerimisseadusest  
tulenev avalik väljapanek, kuid kohalikul omavalitsusel on  
lubatud nii neid kui avalikke arutelusid korraldada rohkem. 
Selle vajaduse näitab aeg.

Põltsamaa Vallavalitsus on püüdnud käimasolevast avalikust 
väljapanekust teavitada võimalikult palju. Teavitused on aval-
datud ajalehtedes Postimees, Vooremaa, Põltsamaa Valla  
Sõnumid ja Põltsamaa Vallaleht. Paberkandjal on eriplanee-
ringu materjalid tutvumiseks välja pandud Põltsamaa Valla- 
valitsusse ning raamatukogudesse Põltsamaa linnas, Puur-
manis, Adaveres, Lustiveres ja Tapikul. Avaliku väljapaneku  
infot on jagatud ka sotsiaalmeedias (Facebookis: Põltsamaa 
vald, Põltsamaa Elu ja teised grupid) ning saadetud otseteavi-
tusi seonduvate kinnistute omanikele, keda on kokku tuhan-
deid. Lähikuudel on kavas täiendav kaasamine ja selgitustöö 
vallavolikogu kogukonnakomisjoni kaudu, avalikud arutelud 
2025. aasta jaanuarikuu esimeses pooles, kaugemas vaates 
tuuleparkide teabepäev jms tegevused, mis aitavad kodanike 
teadlikkust tuuleparkide suhtes tõsta, sh vähendada erinevaid 
hirme nende kavandamise ja rajamise ees.

Milline on tuuleparkide kavandamise üle-eestiline  
kontekst?

Kogu Eesti kontekstis on oluline teada, et tuuleparke saavad 
kavandada vaid need kohalikud omavalitsused, kus ei kehti 
riigikaitselised piirangud. Täna on piirangualas sees ka Põlt-
samaa vald, kuid pärast riigikaitseliste kompensatsiooni-
meetmete rakendumist on võimalik tuuleparke rajada ka 
Põltsamaa valda. Kompensatsiooniala idapiirist ida poole 
jäävate elektrituulikute rajamist Kaitseministeerium ei koos-
kõlastaks (eriplaneeringu seletuskiri joonis 1), mistõttu  
sinna alasse Põltsamaa valla tuuleparkide eriplaneeringu 
raames tuulikuid ei kavandata.

Täna on Eestis kokku 29 kohalikku omavalitsust, kes olles 
erinevates eriplaneeringu koostamise etappides, tegelevad 
tuuleparkide kavandamisega. Põltsamaa valla naabervalda-
dest tegelevad tuuleparkide kavandamisega Järva vald, 
Põhja-Sakala vald, Viljandi vald ja Türi vald. Käesoleval het-
kel on Järva vald esitanud oma tuuleparkide eriplaneeringu 
Põltsamaa Vallavalitsusele arvamuse andmiseks. Üks Järva 
valla tuuleparkide arendusalasid (teoreetiliselt kuni 12 tuuli-
kut) asub Põltsamaa valla tuuleala 1/1 vahetus läheduses. 

Pidevas muutumises on info selle kohta, kui palju maismaa-
tuulikuid Eesti vajab. Põltsamaa valla tuuleparkide eriplanee-
ringu seletuskirja koostamise ajal oli see arv ca 150 tuulikut 
kogu Eesti peale. Täna on riik kavandamas 2025. aastaks vä-
hempakkumisi tuulest elektri tootmisele. Kavandatud vähem-
pakkumiste maht on 4 TWh, üks kaasaegne tuulik toodab ligi-
kaudu 16 GWh energiat ning seega on selle mahu saamiseks 
vajalik Eestisse rajada u 250 kaasaegset tuulikut. Ühtegi pla-
neeringut uutele tuuleparkidele seni Eestis kehtestatud ei ole, 
veel vähem väljastatud ehituslubasid. Tuulikud peavad tööle 
hakkama 2029. aasta lõpuks, et täita Eesti 2030. aasta ees-
märk toota kogu tarbitud elektrienergia taastuvatest allika-
test. Eesti energiamajanduse arengukavas (ENMAK 2035) on 
toodud, et 2030. aastaks toodavad maismaatuulpargid Eestis 
kokku 2850 MW ning 2035. aastaks 3000 MW. Täna on ins-
talleeritud võimsusi ca 700 MW. Seega, energiamajanduse 
arengukava kohaselt ja võttes arvesse, et üks maismaatuulik 
võiks olla u 7 MW, tähendaks see Eestile juba üle 300 tuuliku.

Algatati Vägari külla kavandatava biometanooli tehase  
eriplaneering ja keskkonnamõju strateegiline hindamine

P õltsamaa Vallavolikogu 
algatas 17.10.2024 otsu-
sega nr 1-3/2024/41 

kogu Põltsamaa valla terri-
tooriumil (pindala: 890 
km²) kohaliku omavalit-
suse eriplaneeringu (KOV 
EP) ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise (KSH)  
koostamise. 

KOV EP koostamise ees- 
märk on luua eeldused Põlt-
samaa vallas Vägari külas 
asuva Perpetual Next Vägari  
OÜ tehase tehnoloogiliseks  
täiendamiseks, et tekitada  
biometanooli tootmise või- 
mekus ning tehase laienda- 
misega suurendada selle 
tootmismahtusid (biosüsi  

220 tonniks biometanoo-
liks aastas). Lisaks on algata-
tud eriplaneeringu eesmärk 
liita algatamisel teadaole-
vale planeeringualale (ca 25 
ha) jäävad viis maaüksust 
(61801:001:0172;  57302:002: 
2291; 57302:002:2292; 61801: 
001:0057; 57302: 002:0104), 
et moodustada üks tootmis-
maa (sihtotstarve: kinnistu).  
Planeeringuala läbib Rassi 
tee, mis jääb avalikku kasu-
tusse ka kavandatavate tege-
vuste realiseerumisel. 

Perpetual Next Vägari OÜ 
on rahvusvahelise ettevõtte  
Perpetual Next sidusette-
võte, mis tegeleb orgaani- 
listest jäätmetest biosöe 

ja -metanooli tootmisega.  
Oma toodanguga pakuvad  
nad alternatiivset lahen-
dust fossiilsetele kütustele.  
Biometanooli kasutatakse  
keemiatööstuses ja puhta 
kütusena on see oluline 
meretranspordis. Plaanide 
realiseerumisel on investee-
ring Põltsamaa valda ca 530 
miljonit eurot. Tehase rajami-
sega kaasneks ca 120 töökoh-
ta (sh täna olemasolevad ca 10 
töökohta). 

KOV EP algatamise otsu-
sega on võimalik tutvuda 
eelneval kokkuleppel töö- 
aegadel Põltsamaa Valla- 
valitsuses (Lossi tn 9, 48104 
Põltsamaa), Põltsamaa valla 

veebilehel (www.poltsamaa.
ee)  ja Ametlike Teadaannete 
veebilehel (www.ametlikud-
teadaanded.ee). 

Lisaks algatamise otsuse-
le saab algatamisel teadaoleva 
planeeringuala asendiplaani, 
kavandatava tehase visuaa-
lide ja eriplaneeringu edas-
pidiste materjalidega tutvu-
da Põltsamaa valla kodulehel 
(www.poltsamaa.ee/baltano-
ri-eriplaneering.)   

Täiendavat infot algatatud 
kohaliku omavalitsuse eripla-
neeringu kohta annab Põltsa- 
maa Vallavalitsuse planee-
ringuspetsialist Kertu Anni 
tel 5309 6850 ja/või e-postil 
kertu.anni@poltsamaa.ee.  

PÕLTSAMAA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEISU 37. ISTUNG TOIMUS 21. NOVEMBRIL  PÕLTSAMAA 
KULTUURIKESKUSES.
Istungil osales 18 voliko-
gu liiget, puudus 3 volikogu 
liiget.

Punkt „Arvamuse andmine 
Pudivere liivakarjääri kesk-
konnaloa taotluse kohta“ 
otsustati jätta istungi päeva-
korrast välja ning arutada 
seda detsembris.

Istungi päevakorras oli 7 
punkti.

• Kehtestati 2025. aastaks 
mittetulundusliku tegevuse 
toetuste piirmäärad.
• Otsustati võõrandada  
otsustuskorras Põltsamaa  
vallale kuuluv Põltsamaa 
linnas asuv Kannikese tn 
28a kinnisasi (registriosa nr: 

16619850, katastritunnus: 
61801:001:1402, pindala: 343 
m² , sihtotstarve: 100% elamu-
maa) hinnaga 3468 (kolm 
tuhat nelisada kuuskümmend 
kaheksa) eurot Kannikese tn 
28 kinnisasja omanikule.
• Otsustati taotleda täht-
ajatu isikliku kasutusõiguse  
seadmist Põltsamaa valla 
kasuks Eesti Vabariigile  
kuuluvale Laasme külas asu- 
vale 14180 Puurmani-Tabi-
vere tee kinnisasjale (regist-
riosa nr: 6008850, katastri-
tunnus: 61102:002:0294, pind-
ala: 35 669 m² , sihtotstarve: 
100% transpordimaa). Isik-
liku kasutusõigus seadmise 
eesmärk on avalikult kasuta-

tava jalg- ja jalgrattatee ning 
tänavavalgustuse ehitamine,  
omamine, majandamine, 
remontimine, rekonstruee-
rimine, asendamine, hoolda-
mine, korrashoid, kasutusse 
andmine ja muul viisil kasuta-
mine rajatiste toimimise taga-
mise eesmärgil.
• Nõustuti Sopimetsa II 
lubjakivikarjääri mäeeraldise  
maavara kaevandamise 
muudetud loa väljastamisega 
osaühingule MOREEN.
• Vallavolikogu majandus-
komisjoni liikmeks kinnitati 
Kristi Klaos.
• Kuulati informatsiooni 
haridusleppe kohta. Põltsa-
maa Vallavolikogu ei toetanud 

haridusleppe allkirjastamist.
• Kuulati vallavanem Karro 
Külanurme ülevaadet valla- 
valitsuse tegevusese kohta. 

Istungi ülekannet saab 
järele vaadata Põltsamaa valla 
veebilehel.

Järgmine vallavolikogu 
istung toimub 19. detsembril.

Kõigi Põltsamaa Vallavoliko-
gu otsuste, määruste ja proto-
kollidega on võimalik tutvu-
da Põltsamaa valla veebile-
hel www.poltsamaa.ee asuvas 
dokumendiregistris. Vallavo-
likogu määrused avaldatak-
se elektroonses Riigi Teatajas 
www.riigiteataja.ee.

28.10.2024 ISTUNGILT
• Eraldati Põltsamaa valla 
2024. aasta eelarve reserv-
fondist  Põltsamaa Haldu-
sele 6480 eurot sooja tarbe-
vee süsteemi ümberehitami-
seks ja uue boileri paigalda-
miseks Põltsamaa Ühisgüm-
naasiumi Veski tänava õppe-
hoones ning 5856 eurot katla 
välja vahetamiseks Põltsamaa 
Valla Lasteaia Pisisaare õppe-
kohas.
• Lubati vallavanem Karro 
Külanurm puhkusele 16 
kalendripäevaks ajavahemi-
kul 11.–29. detsember 2024. 
Vallavanem Karro Külanurme 
asendab tema puhkuse ajal 
vallavalitsuse juhina valitsuse  
liige Toivo Peets. Asendus 
ametiasutuse juhina korral-
datakse vallavanema käsk- 
kirja alusel.
• Nõustuti Põltsamaa vallas 
Lahavere külas asuvate Lepa, 
Mardi ja Mardimetsa katast-
riüksuste liitmisega üheks 
kinnisasjaks ning määrati liit-

misel moodustuva katast-
riüksuse koha-aadressiks 
Jõgeva maakond, Põltsamaa 
vald, Lahavere küla, Papaia 
ning sihtotstarbeks 100% 
maatulundusmaa.
• Nõustuti Põltsamaa vallas 
Lustivere külas asuvate, Liud-
kogritsa, Kallassaare ja Sini-
kamäe katastriüksuste liit-
misega üheks kinnisasjaks ja 
määrati liitmisel moodustuva 
katastriüksuse koha-aadres-
siks Jõgeva maakond, Põltsa- 
maa vald, Lustivere küla, 
Suurelaane ning sihtotstar-
beks 100% maatulundus- 
maa.
• Muudeti Põltsamaa linnas 
asuva Kalda tänava liikluspin-
na ruumikuju ning määrati 
liikluspinnale, mis saab algu-
se Julius Kuperjanovi tänava  
liikluspinnast, kohanimeks  
Rannakalda tänav ning 
ruumikuju.
• Vallavalitsuse hallatavate 
asutuste juhid ja vallavalitsuse  
osakondade juhid tutvustasid 

2025. a eelarve taotlust. 
18.11.2024 ISTUNGILT
• Seati tähtajatu ja tasuta 
sundvaldus Põltsamaa vallas 
Mällikvere külas asuvale 
Mõhu tee kinnisasjale Elekt-
rilevi OÜ  kasuks Mõhu tee 
kinnisasjale 0,4 kV pingega 
elektrimaakaabelliini paigal-
damiseks Mõhu tee 8 kinnis-
asja liitmiseks elektrivõrguga. 
Kasutusõiguse ala ligikaudne 
pindala on 29 m².
• Nõustuti Jõgeva maakon-
nas Põltsamaa vallas Kalme 
külas asuva Paju katastri-
üksuse jagamisega kaheks 
katastriüksuseks ning mää- 
rati neile koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.
• Nõustuti Jõgeva maakon-
nas Põltsamaa vallas Pisisaare  
külas Eltori katastriüksuse 
jagamisega kaheks katastri-
üksuseks ning määrati neile 
koha-aadressid ja sihtotstar-
bed.
• Nõustuti Jõgeva maakon-
nas Põltsamaa vallas Kaavere  

külas asuva Sepa katastri-
üksuse jagamisega kaheks 
katastriüksuseks ning määrati  
neile koha-aadressid ja siht-
otstarbed.
• Määrati Põltsamaa vallas 
Altnurga külas asuva Päikese 
katastriüksuse sihtotstarbeks 
100% tootmismaa.
• Otsustati võõrandada 
enampakkumise korras Põlt-
samaa vallale kuuluv elektri- 
auto Mitsubishi I-Miev regist-
reerimisnumbritega 597BGN 
alghinnaga 100 eurot.
• Muudeti Põltsamaa valla 
ametiasutuse teenistus- 
kohtade koosseisu.
• Anti heakskiit Põltsa-
maa Vallavolikogu määruse 
eelnõudele „Põltsamaa valla 
2024. aasta 2. lisaeelarve“.

Nende ja teiste vallavalitsu-
se korraldustega on võima-
lik tutvuda Põltsamaa valla 
dokumendiregistrist, mille-
le leiab viite veebilehelt www.
poltsamaa.ee.

http://www.poltsamaa.ee
http://www.poltsamaa.ee
http://www.ametlikudteadaanded.ee
http://www.ametlikudteadaanded.ee
https://www.poltsamaa.ee/baltanori-eriplaneering
https://www.poltsamaa.ee/baltanori-eriplaneering
mailto:kertu.anni@poltsamaa.ee
http://www.poltsamaa.ee
http://www.riigiteataja.ee
http://www.poltsamaa.ee
http://www.poltsamaa.ee
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Põltsamaal sirguvad tuleviku loojad
„Tuleviku Loojad“ / „Tulevai- 
suuden tekijät“ on  kooli- 
õpilaste ja ettevõtete  jätku-
suutlike lahenduste projekt, 
kus osalevad tööstuseette- 
võtted, erialaliidud ning 
põhikoolid üle Eesti ja 
Soome, et  leida innovaatilisi  
säästvaid lahendusi tööstus- 
ettevõtetele.

Projekti eesmärk on põhi-
kooliõpilastele seose loomine  
reaalainete teadmiste ning 
ettevõtluspädevuse oman-
damise ja tuleviku töökoh-
tade vahel.  Noored saavad 
oma piirkonnas tutvuda töös-
tusettevõttega ning sellele 
tööstusettevõttele pakkuda 
kestlikku tulevikulahendust 
vabalt valitud (või ettevõtte 
poolt suunatud) valdkonnas.

10 kooli Eestist ja 9 kooli  
Soomest  moodustavad  13– 
14-aastastest (7.-8. klassi) 

õpilastest  kooliaasta algu-
ses meeskonnad, kes asuvad 
ettevõtete etteantavat reaal- 
elu probleemi lahendama.   
Projekt lõppeb innovaatilis-
te lahenduste võistlusega, 
kus valitakse välja parimad ja 
nutikaimad lahendused. 

Eesti ja Soome tööstus- 
liidud käivitasid põhikooli-
õpilaste väljakutse, millega 
otsitakse tulevikku suunatud 
lahendusi erinevates tööstus- 
ettevõtetes tekkinud problee-
midele. Võistlust toetavad ka 
Soome Haridus- ja Kultuuri- 
ministeerium ning Eesti 
Majandus- ja Kommunikat-
siooniministeerium.

Rahvusvahelisse lõppvooru  
Soomes pääses ka Põltsamaa 
Ühisgümnaasiumi võistkond 
kuhu kuuluvad Liisa Sõme-
ra, Ketlin Samblik, Anni Hirv 
ja Lee Pähkel ning õpilaste  

juhendaja õpetaja Birgit 
Kuslap. Tallinnas toimu-
nud Eesti lõppvoorus osales 
kümme võistkonda, kellest 
viis pääses edasi Soome 
jaanuaris toimuvatele võitlus-
tele.

Põltsamaa Ühisgümnaa-
siumi noored teevad koos-
tööd Orklaga ning proovivad 
kokku hoida kasutatavat vett 
kondenseerides. Lahendami-
se käigus otsitakse vastuseid 
järgmistele küsimustele: kas 
on viise, kuidas Orkla saaks 
vett kondenseerida? mis kasu 
saab sellest Orkla? milliseid 
materjale oleks mõistlik kasu-
tada? kas tekkinud vesi on 
puhas?

Soovime õpilastele edu 
suurel võistlusel!

PÕLTSAMAA  
ÜHISGÜMNAASIUM

Kogu kool sai osa AHHAA teadusteatri etendusest „Efektne vahepala“. Õpilased said näha värvusreaktsioo-
ne, udupahvakaid, ilutulestikku ja plahvatusi ning seda kõike harivas, aga lõbusas võtmes

Noortevolikogu tegemised

M öödunud nädalal  
osales Põltsamaa 
N o o r t e v o l i k o g u  

Tallinnas mitmekülgsel ja 
elamusterohkel loomepäe-
val. Päev oli täis loomingut, 
uusi kogemusi ja silmaringi  
avardamist. Noortevolikogu  
loomepäeva esimene osa 
viis noored ainulaadsesse 
kunstistuudiosse, kus tut- 
vuti 3D-maalimise tehnika-
tega. Osalejad said võimalu-
se ise pintslid haarata ja luua 
kunstiteoseid, mis paistsid  
lõuendilt otsekui ellu ärka-
vat. See oli noortele nii lõbus 
kui ka õpetlik kogemus, mis 
tõi esile loovuse ja pakkus 
uut perspektiivi kunsti 
loomise võimalustest.

Pärast loovtööd külastati  
Euroopa elamuskeskust, 
mis pakkus sisukat ülevaa-
det Euroopa Liidu väärtus-
test, ajaloost ja tänapäeva  
tegemistest. Noored said 
virtuaalreaalsuse abil näha 
Euroopa Liidu erinevaid 
külgi. Keskus ärgitas mõtle-
ma Euroopa Liidu kodaniku  
rollile ja sellele, kuidas 
noored saavad ise panustada 
parema tuleviku loomisele.

Esmaspäeval, 18. novemb-
ril korraldas Põltsamaa 

Noortevolikogu koostöös 
Põltsamaa YMCA-YWCA-ga 
koolituse Põltsamaa Ühis-
gümnaasiumis 10.–11. klassi  
noortele. Koolitaja oli Kristi  
Jõeorg, kes jagas noortele  
väärtuslikke teadmisi ja 
inspiratsiooni. Tema kaasa-
kutsuv ettekanne kesken-
dus noorte enesearengu-
le, tulevikuvalikutele ja ühis-
konnas kaasarääkimise täht-
susele. Lisaks kaasahaarava-
le loengule oli Kirstil kõigi-
le osalejatele praktiline töö- 
riist tänulikkuse toomiseks 
igapäeva ellu. 

Koolituse käigus rõhutas 
Jõeorg, kui oluline on seada 
eesmärke, jääda oma unis-
tustele kindlaks ja kasutada 

nooruspõlve parimate võima-
luste avastamiseks. Ta jagas 
praktilisi näiteid ja isiklikke 
lugusid, mis julgustasid noori 
olema aktiivsed ja ettevõtli-
kud.

PÕLTSAMAA  
NOORTEVOLIKOGU

PILTUUDIS

PÜG PILTUUDISED

Tänavused Jõgevamaa aasta isa nominendid.

Adavere ja Lustivere õpilaste õpihuvilaager Rakett69. Juhendajad Ave Paluoja ja Reelika Müllerson.

Mardipäeva tähistamine  
Põltsamaa Lille koolimajas  
ja Lustivere koolis. Üheskoos 
kooliperega lauldi, tantsiti,  
nuputati mõistatusi, meis-
terdati ning jagati järgne-
vaks aastaks õnne. Põltsa-
maa õppekohta külastasid 
ka Põltsamaa Valla Lasteaia 
mardisandid.



November 20244 Põltsamaa Vallaleht

Isadepäevale pühendatud üritus 

N ovembrikuus on mitmeid tähtpäevi. Otsustasi-
me sellel aastal tähistada seltsi liikmete kokku-
saamisega isade ja vanaisade päeva. Kõik olid 7. 

novembril kell 12.00 oodatud Puurmani Põllumajan-
dusühistu puhkeruumi. Kogunes 34 inimest. Kohal olid 
laulukoori Oma Rõõm lauljad ja eakate seltsi liikmed. 
Esmalt andsime sõna Puurmani vabatahtlikele päästjate-
le. Villu ja Marek tuletasid meile meelde, et pimeda aja 
saabudes peame kõik panema riietele helkurid. Helkur 
on kõige odavam elupäästja ja teeb meid teistele liiklu-
ses nähtavaks. Veel parem on helkurvesti kandmine ja 
kõige parem on eakatel oma jalutuskäigud teha päeva-
sel ajal. Arutasime, kellel on kodus suitsuandur ja vingu-
andur. Tuleb jälgida andurite korrasolekut ja aegumist. 
Oluline on ka anduri paigutamine õigesse kohta. Pääst-
jad tuletasid meelde, et puuküttega majades peab igal 
aastal kontrollima küttekoldeid ja puhastama korstent. 
Igas majapidamises võiks olla pulberkustuti ja tuleohu-
tustekk. Need vahendid on meie esmased kaitsevahen-
did tuleohu tekkimisel. Meeles tuleb pidada, et abi tuleb, 
kui helistada telefonil 112. Saime meeldetuletuse ka lõkke 
tegemise kohta. Tänasime vabatahtlikke päästjaid vajali-
ku informatsiooni eest.

Edasi rääkisime isadepäevast, mida Eestis hakati tähis-
tama 1988. aastal novembrikuu teisel pühapäeval. Kinkisi-
me oma isadele-vanaisadele kommikarbi, mis oli rahapaki 
kujundusega. Mõni mees sai lausa sajaeuroste paki. Laulu-
koor esines kõigile väikese kontserdiga. Laulud kõnelesid 
möödunud suvest ning kohale jõudnud sügisest.

Ürituse lõpus ootas meid peolaud võileibade, kringli ja 
küpsistega.

Oli tore jälle kokku saada!

Halloween’i õhtu Puurmani rahvamajas
M eribelil ja Loretel  

tuli idee korral-
dada rahvamajas  

halloween’i õhtu. Selleks 
küsiyi rahvamaja Hele-
nilt,  kas see idee on teosta-
tav. Õnneks oli see mõte talle 
meeltmööda ning ta oli nõus 
neid aitama.

31. oktoobril täitsidki 
rahvamaja kõiksugu tegela-
sed: printsessid, nõiad, luu- 
kered, kauboid, vampiir, paar 
verist mõrvaohvrit ja paljud 
teised värvikad kujud. Ise 
otsustasime hakata Püha 
Neitsi nunnadeks.

Halloween’i õhtu sai alguse  
natukese erilisema zumbaga,  
mida viis läbi Maia Lepiste. 
Sellele järgnes meie Hallo- 
ween’i õhtu. Võimalus oli 
lasta endale head ennusta-
da Õudselt Kauni Nõia juures 
või panna enda julgus proo-
vile halli udu sisse mattunud 
õuduste koridoris. Kohvikus 
sai süüa rohelisi sõrmi. Mõis-
tust sai teritada teemakoha-
ses „Kuldvillakus“. Ja kui oli 

veel jaksu, siis jalga keeruta-
da tantsuplatsil. Lapsi tundus 
olevat päris palju, sest sabad 
olid iga tegevuse juures. 
Õuduste koridor õnnestus 
meil täiega, sest nii mõni-
gi laps ei julgenud esmaspäe-
valgi veel alla koridori minna. 
Jääb vaid üle oodata, kas nõia 
ennustused täppi lähevad.

Ka parimad kostüümid 
said auhinnad. Oma lemmi-
ku sai valida nii publik kui ka 
meie ehk korraldajad. Publi-
ku lemmik oli nõid Lota ja 

korraldajate lemmik oli verine  
Hanna.

Suur aitäh rahvamaja  
Helenile, diskor Reinhardile,  
ennustajanõid Kaija Kauge- 
salule, tossumeister Urmas 

Torimile, küpsetaja Kadi 
Lepale ning kõikidele sõpra-
dele, kes aitasid kaasa õudse-
te elamuste loomisele.

MERIBEL JA LORETE 
Puurmani Mõisakoolist

Põltsamaa lasteaia põnevad tegevused
L asteaias on käsil Kesk-

konnainvesteeringute  
Keskuse toetatud pro- 

jekt „Roheline nutikus“, mis 
on suunatud lasteaialaste 
teadlikkuse suurendamisele  
rohetehnoloogiast ja kliima- 
muutustest läbi mitmeke-
siste praktiliste tegevuste ja 
kogemuste saamise võima-
luse, kujundades nii laste 
teadlikkust, hoolivust kui 
ka  jätkusuutlikku tegevust. 
Lastele tutvustatakse projek-
ti vältel erinevaid rohetehno-
loogiad (tuuleenergia, päike-
seenergia ja vee-energia), 
samuti kompostimist ja taas- 
kasutusvõimalusi. Siinjuures  
on väga oodatud vanemate  
ja kogukonna toetus ja koos-
töö. Oleme juba tutvunud  
kompostimise erinevate  
võimalustega lasteaias, laste 
ja töötajate kodudes ning 
valmistanud koos lastega 
erinevaid kompostreid nii 
kilekottidesse, klaaspurki-
desse kui ka puu- ja plast-
kastidesse. See on võimalda-
nud lastel ise teha, protsessi 
jälgida ning kevadel oodata-
valt oma töö tulemusi näha. 
Novembrikuus on meil uuri-
mise objektiks tuul ja tuule- 
energia. Tuligi  ju novem-
ber koos suure sügistormiga. 
Projekti ülesehitus on koos-
kõlas igapäevaelu ja aastarin-
giga looduses, liikudes ühes-
koos sügisest suveni. Kevadel 
on plaanis uurida päikese- 
 ja vee-energiat.

Palju põnevaid tegevusi  
toimus kõikides õppe- 
kohtades: peeti halloween’i 
kostüümitralli ja diskot, võis-
teldi kõrvitsaslaalomis. Hallo- 
ween’ist on kujunemas uusim 
traditsioon, sest see veidi 

müstiline päev tekitab lastes 
põnevust ja elevust. 

Kaunilt tähistati hingede- 
päeva. Räägiti hingedeaja 
olemusest, süüdati küünlad. 
Põltsamaa õppekoha muusi-
kaõpetajad korraldasid lastele 
„Hingepuudutused muusikas“  
– rahulikud ja mõtlikud tege-
vused muusikaga. Kuulati 
kaunist klassikalist muusikat 
ja liiguti selle saatel vaikselt, 
mängiti õrna kõlaga rütmi-
pille. Õpetaja Liisa esitatud 
laul „Igal hingel on oma kodu“ 
pani heldinult kuulama kõik 
väikesed ja suured.

Eesti rahvakultuuri sügi-
sesi traditsioone järgides 
joosti lõbusalt marti kõiki-
des õppekohtades. Näida-
ti oma oskusi laulu, pilli-
mängu, luuletuste ja mõis-
tuste küsimisega. Põltsamaa 
õppekoha koolieelikutest 
mardid käisid  heade koos-
tööpartnerite juures Pääste- 
ametis, Vali Pressis, Põltsa-

maa raamatukogus ja ühis-
gümnaasiumis.

Vahvad olid rühmavahe- 
tushommikud, kus käidi 
mängimas lasteaiakaaslaste   
rühmades, tutvuti nende 
õpetajate ja mängudega. 

Leivanädala raames küpse-
tati leiba ja karaskit, valmista-
ti tervislikke võileibu ja küüs-
lauguleibasid.  

Toimusid IAAF kergejõus-
tikupäevad, mille viis läbi 
rahvaspordi spetsialist Marko 
Uusküla, külastati Põltsamaa 
Muuseumi õpituba ja käidi 
Päästeametis.

Rõõmulille teatri eten-
dusest „Üks nõiduslik lugu“, 
mis jagas lastele tarkuseteri 
tervislikust toidust, sai ring-
reisina osa kogu lasteaiapere. 

Sõbralik ja südamlik koos-
töö on toiminud Põltsamaa, 
Adavere, Vägari ja Pisisaare 
raamatukogudega, kus lapsed 
on alati oodatud raamatuid 
laenutama,  ettelugemise päe- 

val jutte kuulama ja „Luge-
misisu“ programmis osale-
ma. Ette lugesid nii oma maja 
töötajad kui ka lapsevanemad. 
Sellised vahvad ettevõtmised 
rikastavad nii laste sõnava-
ra kui ka silmaringi, äratavad 
lugemishuvi, pakkudes samas 
põnevust ja rõõmu. Adavere  
õppekohas kohtuti laste- 
kirjanik Ilmar Tomuskiga, kes 
lastele toredaid raamatuid 
tutvustas.

Isadepäeva tähistati sport-
likult FelixHalli maadlussaa-
lis, PÜG-i kunstmurul, Pisi-
saare spordihallis ja Vägari 
õuealal. Orienteeruti nii õues 
kui ka majades. Mängiti ja 
lauldi üheskoos nii laulutun-
nis kui  ka kontserdil, ühes-
koos küpsetati ja maiustati.  
Koos isadega kohtuti kaitse-
liitlastega ja uudistati Kaitse- 
liidu Jõgeva Maleva Põltsa-
maa üksikkompanii maja, kus 
vahvaid ülesandeid ja mänge 
korraldas küllatulnuile Põlt-

samaa ÜKo pealik Enno Ottis.
Õuesõppepäevadel toimu-

sid õppekäigud ja sügis-
matkad. Pisisaare õppekoha 
koolieelikutele toimus jalgrat-
tamatk Pajusi mõisaparki ning 
jõe äärde, avastati looduse ilu 
ja mängiti erinevaid mänge. 
Esku õppekoha lapsed olid 
usinad kergliiklustee kasu-
tajad, seda mööda oli hea  
matkata ka metsani. Lustivere  
õppekohas toimus matk, kus 
otsiti metsas asuvat vana alli-
kat. Põltsamaal matkati nii jõe 
äärde, Sõpruse parki kui ka 
metsaradadel. 

Vägari õppekoha lapsed 
matkasid Aidu järve äärde. 
Kohtuti  vilepillimeistri Daniel 
Rahuvarmiga, kellelt saadi 
kingituseks vilepill, millega 
on nüüd hea harjutada. Külas 
käis ka Suukooli lektor, kes 
lastele hammaste tervisest 
rääkis.

Põltsamaa õppekohas, kus 
on kolme rühma jagu kooli- 

eelikuid, alustas rahvatantsu- 
ring, mis pakub lastele nii 
väljakutset kui ka rahulolu 
kehale ja hingele.

Põltsamaa uus lasteaia-
maja pakub jätkuvalt suurt 
huvi lasteaednikele lähe-
malt ja kaugemalt. Uudista-
mas käisid külalised Lätist, 
Valga Kutsehariduskesku-
sest ning Jõgevamaa tugi- 
spetsialistid.

Lasteaia personal käis 
aga külas Lustivere õppe-
kohas, kus õhtuhämaruses 
toimus koos kohaliku giidi-
ga laternamatk. Saadi ülevaa-
de kohalikust kultuuriloost 
ning tutvuti kohaliku kauni  
loodusega. 

Silmaringi laiendati Jõge-
vamaa lasteaedade ühisel 
õppereisil, mille käigus 
külastati Väätsa Lasteaeda 
Paikäpp ja Kohila Lasteaeda  
Sipsik.

PVL MEEDIAGRUPP
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Põltsamaa Muusikakooli arengukava  
2025–2029 liigub volikogule esitamise suunas
P õltsamaa Muusikakool 

on Põltsamaa valla 
poolt hallatav muusi-

kalist huviharidust pakkuv 
õppeasutus, mis asutati  
1959. aastal. Kooli tegevuse  
eesmärk on erinevate võima-
luste loomine laste ja täiskas-
vanute igakülgseks muusika-
liseks arenguks ja muusikali-
se hariduse omandamiseks.  

Põltsamaa Muusikakoolis  
on 2024. aastal 180 õpilast 
eelkoolis, põhi- ja üldõppes, 
vabaõppes ja täiskasvanute 
õppes; 22 töötajat (20 õpeta-
jat, sekretär ja direktor). Meil 
on mitmekesine instrumen-
diõpetus (klahvpillid, keel-
pillid, puhkpillid, löökpillid),  
üldmuusikalised ained, an- 
samblid ja kammerorkester. 
Muusikakool asub haridus-
linnakus, Lille tn õppehoo-
nes, kus on 13 klassiruumi, 2 
ruumi töötajatele ja 90-koha-

line saal.
Õpilaste ja lapsevanemate  

seas läbi viidud küsitluse 
ning õpetajate arengukava 
seminaride kohaselt on Põlt-
samaa Muusikakooli tuge-
vused kohaliku kultuuri- ja 
hariduselu traditsioonide 
hoidmine, väga hea maine ja 
õpetuse tase, professionaal-
sed ja pühendunud õpeta-
jad,  lai õpetatavate pillide 
valik ja et kool tagab õppeks 
pilli, mitmekesine kontsert-
tegevus,  hoitud ja huba-
ne koolikeskkond,  head ja 
sõbralikud suhted inimeste 
vahel. 

Põltsamaa Muusikakool 
soovib enim arendada järg-
misi teemasid:    muuta kool 
senisest veelgi avatumaks 
kogukonnale,  liikuda uuene-
nud õpikäsituse suunas, leida 
koht Lille tn majas ja välja 
ehitada 2022. a muusikakoo-

liks ümberehitamise käigus 
ehitamata jäetud bändi- 
klass, kõrvaldada ehituspraa-
gist tingitud puudused klas-
siruumides (heli läbikost-
vus, ebapiisav õhuniiskus 
talve perioodil),  luua õpilas- 
esindus, võtta senisest enam 
kasutusele õpilastele sobi-
vamad kaasaegsed infokana-
lid;    kaasata senisest veelgi  
enam noori muusikakooli  
tegevust ja arengut puudu-
tavate küsimuste arutelusse,   
tihendada koostööd Põltsa- 
maa Ühisgümnaasiumiga,   
parendada instrumentide 
kvaliteeti, taaselustada suve-
koolide tegevus,  kaasajasta-
da kooli visuaali (logo, kuulu-
tuste kujundused jne) ning 
suurendada kooli nähtavust 
kohalikus meedias ja kogu-
konnas. 

Visioon ehk meie töö tule-
musel on Põltsamaa Muusi-

kakool kaasaegse õpikesk-
konnaga piirkondlik muusi-
kahariduskeskus, mis on hea 
partner teistele valla haridus- 
asutustele ja huvikoolidele  
ning oluline muusikalise 
kultuuri arendaja Põltsamaa 
kogukonnas. 

Missioon ehk oma visioo-
ni saavutamiseks võimal-
dab Põltsamaa Muusikakool 
võimaluste piires kogukonna 
igale muusikahuvilisele soovi- 
ja võimetekohase muusikali-
se põhihariduse ning osaleb 
piirkonna kultuurielus. 

Kuni 2029. aastani seatud 
arengu eesmärkides tege-
leb Põltsamaa Muusika-
kool suures pildis järgmiste 
teemadega: õppetöö ja õppe-
kavade arendus, õpikesk-
konnaarendus, muusikaõppe  
lõimine, professionaalne 
areng, organisatsiooni areng 
ja koostöö kogukonnaga.

Hoidistekonkurss Puurmanis 

Puurmani Eakate Selts korraldas 24. oktoobril juba 
seitsmendat korda kodus valmistatud hoidiste 
konkursi. Sellel aastal oli aedades eriti rikkalik saak ja 

ka hoidiseid oli valmistatud palju. Rahvamajas oli maitsmist 
ootavaid hoidiseid üles rivistatud 31 purki. Oli nii klassikalist 
õunamoosi kui ka erinevatest koostisosadest kokku keede-
tud moose, seenehoidiseid ja kurgisalateid ning tomatitest 
ja paprikatest tehtud salateid. Hoidiseid kogunes maitsma 
20 inimest. Päris raske oli hinnata. Tegime sellise süstee-
mi, et võtsime taldrikule viis hoidist ja siis järgmised viis. 
Nii saimegi kõik 31 hoidist maitstud. Kuid milline oli kõige 
parem? Tuli veel maitsta. Kõht hakkas täis saama ja otsus 
tuli ära teha. Maitsvama hoidise number tuli paberile kirju-
tada. Kokkuvõtet aitasid teha Katrin raamatukogust ja 
Helen rahvamajast. Hoidiste konkursi võitis Svetlana Anna-
maa. Ta oli keetnud kibuvitsa-ebaküdooniamoosi, mis oli 
parajalt hapu ja ka magus. Preemiaks kinkisime tublile pere-
naisele meloni ja Coopi kinkekaardi. Rahvamaja eripreemia 
sai Siiri Siimer kahe maitsva kurgihoidise eest ja raamatu-
kogu eripreemia läks Elle Kasemaale maitsva kompoti eest.

Pärast hoidiste maitsmist saime võtta endale kohvi ja 
suupisteid. Helgi tehtud leib koos munavõiga, Reeda valmis-
tatud heeringavõileivad ja Svetlana muffinid maitsesid hästi. 
Veel sai röstida saia ja purkidest moosi peale panna. Jutus-
tades ja kohvi juues möödus aeg kiiresti.

MAIRE NOORMÄGI

Puurmani Muusikastuudio tegus päev
15. novembril oli 

kõikidel muusi-
k a s t u u d i o 

õpilastel väljasõit Viljandi 
Pärimusmuusika Aita päeva-
kontserdile. Omanäoline 
muusik Silver Sepp tutvus-
tas oma ainulaadset muusi-
kalist maailma. Üheskoos 
vestluspartner  Jaan Jaago-
ga  sukelduti külalise ellu ja 
loomingulisse maailma. See 
polnud pelgalt lihtne jutuaja-
mine, vaid noortel oli võima-
lus avastada uusi sügavu-
si ja inspiratsiooni läbi vest-
luse ja muusika. Nägime, et 
muusika tegemiseks ei pea 
olema traditsiooniline pill, 
nagu klaver või kitarr, vaid 
teinekord säti vaid pesukau-
sid ritta ning helid hakkavad 
kõlama. Või kui tunned erilist 
loomepuhangut, kuulata 
puupaku sees tegutsevaid 
satikaid või veepudeli tekita-
tud kohinaid.

Muusikastuudio ütleb 
suur aitäh Põltsamaa Valla-
valitsusele toetuse eest!

Ja muusikastuudio laul-
jatel ei olnud päev veel läbi! 
Õhtul toimus rahvamajas 
imeline Põltsamaa käsikella-
de ansambli Helisev Tremolo  
kontsert, kes olid endale  
kaasesinejateks kutsu-

nud muusikastuudio lauljad  
ning samuti Puurma-
ni rahvamajas tegutse-
va meeskvarteti. Kõiki-
de juhendaja on tegus Sirje 
Pääslane-Tippi. Nii tore 
oli näha, et ka spordisaalis 
korvirõnga all on võimalik 
luua ilusat ja puhast kultuu-
ri, mida oli tulnud vaata-

ma ja kuulama meeldivalt  
palju inimesi. Jaapani koori-
kelladega mängitud lood 
olid emotsionaalsed nii 
publikule kui ka esinejatele. 
Käsikellade lõpulugu „Ukua-
ru valss“ läks rahva nõudmi-
sel suisa kordusele.

Aitäh kõikidele esinejatele 
ja publikule!

VI ülevallalise mälumängu seis peale II vooru:
Metsamõisa – 16 p (kokku 
29 p)
Majabänd – 0 p (kokku 15 p)
Kursi – 16 p (kokku 29 p)
Mõhu – 23 p (kokku 37 p)
Põltsamaa Olme – 18 p 
(kokku 32 p)

Majabänd teeb vooru hiljem, 
kuna võistkonna liikmed olid 
mujal hõivatud.
Küsimused koostab Kaidi 
Mägi.
Järgmine voor 10. detsemb-
ril kell 19.00.

Kokaklubi halloween:  
õudne ja maitsev elamus!

T oimus meie vahva kokaklubi, kus tulid kokku kõik 
hirmsad zombid ja haavatud tegelased! 

Kokkamine läks lahti halloween’ile kohaselt: ahjus 
valmistasime krutskeid täis muumiaid, kurkidest said 
hirmuäratavad näod ja tortillad muutsime õuduse emot-
sioonideks! 

Pärast kokkamist kaunistasime teemakohalise laua, et 
nautida oma halloween’i hõrgutisi ning rääkida halloween’i 
legendidest, kommetest ja kohutavatest lugudest, mis panid 
kõigi südamed kiiremini põksuma! 

Juhendaja Annely Sääsele tuli lapsevanematelt positiivset 
tagasisidet, sest mitmed lapsed said kodus kõik õpitu uuesti 
läbi katsetada. Küll oli tore näha, kuidas lapsed oma loomin-
guga kodus vanemaid üllatasid! 

PÕLTSAMAA NOORTEKESKUS
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Lõuna-Eesti noortekeskuste koostööprojekt „Lõuna-Eesti 
ettevõtlikud noored“ toetab noorte võimestamist

14. novembril   toi- 
mus Lõuna- 
Eesti noorte- 

keskuste juhtgrupi koos-
olek Põltsamaa Noortekes-
kuses, kus arutati koostöö-
projekti „Lõuna-Eesti ette-
võtlikud noored“ võimalusi. 
Kohtumisel tutvusid juhtgrupi  
liikmed omavahel ja noorte-
keskuse juht Helena tutvus-
tas teistele liikmetele mängu-
liselt Põltsamaa Noortekes-
kuse sisu ja tegemisi. Pärast 
tutvumist esines Eesti Avatud 
Noortekeskuste  esindaja  
Marek Mekk, kes tutvustas 
ANK pilootprojekti „Ettevõtlik  
noortekeskus“. Marek jagas 
oma mõtteid noortekeskuse  
rollist, rõhutades, et need ei 
ole pelgad hoiukapid, kuhu 
noori paigutatakse, vaid just-
kui võimestamise ja arengu 
kohad, kus noored saavad end 
proovile panna ja oma ideid 
ellu kutsuda: „Noortekes-
kus on noorte võimestami-
se koht!“ Pilootprojekti ellu-
viimisel aidatakse noortekes-
kustel mõtestada enda tege-
vusi eesmärgipäraselt ja tõsta 

noortekeskuste kvaliteeti. Ka 
Põltsamaa Noortekeskus on 
kandideerinud pilootprojekti 
ja ootab kannatamatult taga-
sisidet, kas meie noortekes-
kus valitakse antud piloot-
projekti ja saame oma kesku-
se mõtestamiseks ja võimes-
tamiseks ANK poolt pakuta-
vaid tööriistu ja meetodeid, 
et Põltsamaa piirkonna noor-
sootöö kvaliteeti tõsta! Koos-
oleku käigus said osalejad 
külastada Pajusi mõisa, kus 
Lembit Paal jagas oma inspi-
reerivat lugu ettevõtjana ja 
ettevõtliku kogukonna liikme-
na. Tema sõnum „Hakka liht-

salt pihta! Ära jutusta ainult!“ 
innustas noortekeskuste 
esindajaid ja Arenduskeskuse  
inimesi olema aktiivsed ja 
julged, et unistusi teoks teha. 
Lõuna-Eesti koostööpartne-
rid said kohtumiselt kindlasti 
motivatsiooni ja ideid, kuidas 
noorte kaasamiseks ja aren-
damiseks tegevusi ellu viia. 
Osalejad märkisid, et projekt 
„Lõuna-Eesti ettevõtlikud 
noored“ loob suurepärase 
võimaluse kohalike noortega 
veelgi rohkem suhelda ning 
neid ettevõtlikkusele suuna-
ta. Kohtumise lõppedes täna-
sid osalejad Põltsamaa Noor-

tekeskuse juhatajat Helenat 
sooja vastuvõtu ja meeldiva 
õhkkonna loomise eest. Hele-
na kuulub samuti Lõuna-Eesti  
ettevõtliku noortekeskuse  
juhtgruppi ning on aktiivselt 
panustanud noorte arenda-
misse ja kogukonna edenda-
misse. LEEN projekti kaas- 
rahastatakse Euroopa Regio-
naalarengu Fondist, mille 
juhtpartner on Tartumaa 
Omavalitsuste Liit. Projekti  
partnerid on mitmed aren-
dus- ja ettevõtluskeskused, 
sealhulgas Jõgevamaa, Põlva-
maa, Tartu, Valgamaa, Võru-
maa ja Viljandimaa aren-
guettevõtted, kes kõik toeta-
vad Lõuna-Eesti noorte ette-
võtlikkuse ja eneseteostu-
se edendamist. Noorte tule-
vik sõltub oskusest ja julgu-
sest astuda samme, et teha 
oma ideed teoks. Loodame, 
et Lõuna-Eestis käivituvad 
uued, inspireerivad algatused 
ning noored saavad üha enam 
teadlikuks oma võimalustest 
ja potentsiaalist.

PÕLTSAMAA NOORTEKESKUS

Oktoobrikuu vaheaja viimasel  
päeval käisime Põltsamaa jõe äärt 
mööda väiksel matkal

Õ piti tulepulkadega lõkke süütamist, prooviti kala 
püüda ja õpiti matkatarkuseid, mida edaspidi kasu-
tada. Meie noortekal on väga äge matkaring ja tore-

da matkaringijuhendaja Mikuga on nii tore matkatarkusi 
õppida!

PÕLTSAMAA  NOORTEKESKUS

PILTUUDIS

Noorsootöö nädal
11.–17. novembril 2024 toimus üle-eestiline noorsootöö 
nädal, mille raames said Põltsamaa noorsootöötajad võima-
luse tutvustada oma tööd ning arutada noortega olulis-
tel teemadel, mis mõjutavad nende elu ja tulevikku. Näda-
la avamine toimus 11. novembril, kui Põltsamaa noorsoo-
töötajad kogunesid power-up hommikukohvile. Koosolekul 
toimunud vestluste käigus peeti tähtsaks noorsootöö oluli-
sust kogukonna jaoks ja meenutati, kui ägedad inimesed nad 
ise noorsootöötajatena on. Noorsootöötajad jagasid oma 
entusiasmi ja pühendumust, rõhutades, kui oluline on toeta-
da noorte arengut ja aidata neil avastada oma potentsiaali. 
Noorsootöö nädala teise päeva osana vaatasid noored Põlt-
samaa Noortekeskuses dokumentaalfilme „Made in Bangla-
desh – la storia dei bambini operai FAST FASHION“ ja „Survi-
ving Manufacturing Slums – An Unfiltered Documentary“. 
Filmid käsitlesid kiirmoetööstuse valupooli, sealhulgas laps-
tööjõu kasutamist ja keskkonna saastamist. Noortega toimu-
nud arutelu motiveeris noori mõtlema inimõigustele ja hari-
duse olulisusele ning teadlikule tarbimisele. 12. novemb-
ril toimus Puurmani noortetoas arutelu noorte kohtumis-
paiga olulisusest. Noored tõid välja, et oma ruumi loomine 
aitaks neil mitte ainult suhelda, vaid ka arendada loovust ja 
tugevdada sõprussuhteid. Kohtumised aitavad vähendada 
nutitelefonide kasutamist, andes võimaluse tõeliseks suht-
lemiseks ja jagamiseks. 13. novembril keskendus Põltsamaa 
noortekas motivatsiooni teemadele. Noored arutasid sise-
mise ja välimise motivatsiooni vahelisi erinevusi ning jaga-
sid oma mõtteid motivatsiooni allikatest. Erinevad arute-
lud aitasid noortel teadvustada, kui tähtis on leida sisemine 
motivatsioon ja liikuda oma eesmärkide suunas. Noorsootöö 
nädal lõpetati reedel suure pirukateo- ja peoga. Anne, Kati 
kohviku esindaja, õpetas noortele, kuidas valmistada maits-
vaid sibulapirukaid ja porgandipirukaid. Noored said prakti-
lisi kogemusi köögis, õppides koostööd, vastutust ja planee-
rimist. Noorsootöö nädal Põltsamaal tõi esile noorsootööta-
jate pühendumuse ning noorte kaasamise ja toetamise oluli-
suse. Ühiselt loodi suurepäraseid võimalusi inspireerivaks, 
loovaks ja toetavaks keskkonnaks, kus noored saavad arene-
da ja leida oma  potentsiaali maailmas. 

Suured tänud kõigile noortega tegelevatele inimestele 
kestva panuse eest noorte tulevikku!

PÕLTSAMAA NOORTEKESKUS

Öölaager „Let’s Make Change“ – 
tegusate Põltsamaa noorte inspireeriv ööülikool
Ööl vastu 10. novembrit toimus 
Põltsamaa Noortekas unikaal-
ne üritus, kus noored said 
õppida tundma end ja kogu-
konnas muutuste ellu viimist.

PÜG-i loovtöö raames 
korraldasid kaks noort – Emma 
Pung ja Karolin Jans – tegusate  
Põltsamaa noorte ööülikooli  
„Let’s Make Change“. Noorte  
algatus, mille mentor oli 
noortekeskuse juht Helena  
Nõmmik ja toetas Jõgeva  
Arendus Ettevõtluskeskusest  
Evelyn Sepp, tõi kokku aktiiv-
sed noored, kes pakatasid idee-
dest ja entusiasmist. Karolinil ja 
Emmal oli eesmärk korralda-
da laager,  kus noored saavad 
nii omandada uusi teadmi-
si kui ka aktiivselt panusta-
da oma kohaliku kogukonna 
arengusse. Osalejad said osale-
da töötubades, arutleda ning 

jagada ideid muutuste tegemi-
seks – kõik selleks, et arenda-
da oma ettevõtlusoskusi, koos-
tööd ning loovust. 

Noorte õhtu jätkus tutvu-
mismängude ja laternamatka- 
ga, mille sisuks oli kohaliku 
kogukonna turvalisuse taga-
mise eeskuju. Laternamatka 
osalejad said jagada helkureid, 
luues nii positiivset ja turva-
list kogukonnatunnet. Noored 
avastasid Põltsamaa linna 
omapära ning nautisid hilis- 
õhtust atmosfääri. Matk tõi 
kokku mitte ainult noori, vaid 
ka kohalikke elanikke, kelle 
seas valitses sotsiaalne ühte-
kuuluvus. Teekond kestis tund 
aega koos imeilusa laternaval-
guse, naerukaja ja spontaanse 
ühislaulmisega. 

 Pärast kogukonna laterna-
matka jätkusid laagris osaleva-

tele noortele öised tegevused 
ja õppimised.  Noorsootöötaja  
Kati Mikk viis noortele läbi  
praktilisi harjutusi, mis aita-
sid neil oma probleemide-
ga silmitsi seista ja toime 
tulla ning koostööd paremi-
ni mõista. Loovusest ja loge-
lemisest sai rääkida akrüül-
maalimise töötoas, mida 
juhtis noorsootöötaja Jaani-
ka Pärn. Maalimine pakkus 
osalejatele võimalust loovust 
välja elada ja individuaal-
selt eneseväljendust arenda-
da.   Noorsootöötajate läbi-
viidud töötubades osalemine 
avardas noorte silmaringi ja 
aitas paremini mõista iseen-
nast. „Let’s Make Change“ 
ei olnud mitte ainult meele- 
lahutuslik üritus, vaid ka väär-
tuslik kogemus, mis innustas 
noori olema aktiivsed posi-

tiivsete muutuste algatajad 
oma kogukonnas. Osalejad 
mõistsid, kuivõrd oluline on 
astuda samme oma unistus-
te ja ideede nimel ning küsida, 
kuidas nad saavad oma kogu-
konda paremaks muuta. Aitäh 
kõigile osalejatele, korraldaja-
tele ja noorsootöötajatele, kes 
aitasid luua selle meeldejää-
va ja inspireeriva kogemuse! 
Ootame juba järgmist korda, 
et jätkata koostööd ja pakku-
da noortelt noortele veelgi 
rohkem tegemisi, õppimist ja 
loovust. Olge aktiivsed ja olge 
positiivseks eeskujuks oma 
kogukonnale! 

Korraldust toetas Euroopa  
Liit koostööprojekti „Lõuna- 
Eesti ettevõtlikud noored“  
(LEEN) kaudu.

PÕLTSAMAA NOORTEKESKUS
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Esmaspäevast reedeni
kell 11.00–15.00 
PAKUME iga päev erinevat 
• suppi 3 €
• praadi 5,50 €
• magustoitu 2 €

Saab ka tellida toitu koju või kontorisse!
Põltsamaa piires transport tasuta.
Kaugemale 5 € transpordi tasu.

Tellida saab ka peolaua toite.
Heleni Majas võimalik pidada nii sünnipäeva- kui 
ka jõulupidusid.

Tel 5910 9592, 
Pajusi mnt 12, Põltsamaa 

info@helenimaja.ee

„Euroopa Liit, selle
toimimine ja ajalugu“
Indrek Tarand

„Taimed iluks, söögiks
ja ravimiseks “
Rita Kaasik

12.detsember kell 11
Osalustasu 1 EUR
Oma kohvitass kaasa!

Lisateave: Ehtel Valk
53943940 ehtel.valk@poltsamaa.ee

Lustivere kultuurimajas

Lumivalged jõulupärlid

P adise segakoor, solistid 
Kalle Sepp ja Triin Õuna-
maa ning bänd anna-

vad 14. detsembril Põltsamaa 
Kultuurikeskuses meeleoluka 
kontserdi „Lumivalged jõulu-
pärlid“, kus tulevad ettekande-
le eesti ja ameerika populaar-
sed jõululaulud. Kavas olevad 
laulud on ekstra selleks kont-
serdiks seadnud helilooja Kristo 
Matson, kes astub bändis üles 
ka basskitarristina. Kontserdi 
helimeister on Kristjan Matson.

Kristo ja Kristjan on Põltsa-
maa Ühisgümnaasiumi vilist-
lased, kelle muusikuks kuju-
nemisel on väga tähtsis roll 
olnud kooli- ja linna puhk- 
pilliorkestris mängimisel ning 
koolikooris laulmisel. Pärast 
gümnaasiumi lõpetamist jätka-
sid vennad Matsonid muusika-
õpinguid Tartus ning asutasid 
koos sõpradega tantsuansamb-
li Nukker Kukeke. Padise sega-
kooriga tehakse koostööd teist 
aastat järjest.

Selleaastase kontserdi peal-
kiri „Lumivalged jõulupärlid“ on 
üsna kõnekas, sest paljud kont-
serdil kõlavad jõululaulud on kui 
ajatud pärlid, jutustades lange-
vatest helvestest või valgest 
lumevaibast maas. Publikul on 
ainulaadne võimalus kuulda  
esitusele tulevate laulude 
sünnilugusid, mis on kokku 
kogutud just selleks kontser-
diks, pärinedes suures osas 
autoritelt endilt. Laulude valik 
ulatub ballaadidest särtsakate 
džässirütmideni. Näiteks saab 
kuulda tuntud laule Uno Loobi, 
Mahavoki ja Karavani reper-

tuaarist, aga ka maailmakuulsat 
jõululaulu „Valged jõulud”, mille 
toob kuulajateni särav laulja 
Kalle Sepp.

Kalle Sepa arvates on talv, 
eriti jõulud, ilusaim aeg ning 
ta ootab hetki, kui saab linnast 
eemale. „Mis saaks olla mõnu-
sam, kui sõita talvel maale, 
kütta maja soojaks, istuda pliidi 
ees ja nautida tule praksumist?” 
ütleb ta. Kalle sõnul on jõulud 
tema jaoks eelkõige pere- 
püha ja ta naudib perega koos-
olemist väga. Talle meeldib teha 
pühadeks ettevalmistusi, käia 
metsast kuuske toomas ning 
kuulata vanu jõululaule Bing 
Crosby, Dean Martini või Frank 
Sinatra esituses.

Jõululaule, mille nimetatud  
legendid on tuntuks laulnud, 
kuuleb ka Padise segakoori  
kontserdil. Näiteks laulu „Let 
It Snow!“, mille kõige kuulsama 
versiooni on salvestanud Dean 
Martin 1949. aastal, laulab Kalle 
Sepp eesti keeles. „Let It Snow!“ 
on hea näide, kuidas laulust, mis 
polnud algselt pühadega seotud 
ja kus ei mainita kordagi jõule, 
on aja jooksul saanud ülemaa-
ilmne jõululaul.

Harvad pole juhused, kui 
jõululaulud valmivad suvel. Nii 
juhtus see ka lauluga „Vastu 
külma ööd“. Laulu autor Viktor 
Vassiljev avaldab laulu saamis-
loo: „1995. aasta detsemb-
riks tuli kuskilt jõululaulu telli-
mus. Sama aasta oktoobris  
sündis laulu sissejuhatus ja 
salmiosa, kuid refrääni ei tulnud 
ega tulnud või kui tuli, siis see ei 
sobinud sinna kuidagi ning lugu 

jäigi tegemata. Alles 1996. aasta 
suvel, kui päike lõõmas, ehma-
tas refrään mind ennastki. Nii 
saime loo salvestatud oodatust 
aasta hiljem.“

Kalle Sepalgi on lauluga 
„Vastu külma ööd“ tore mäles-
tus: „Keskkooli alguses laulis 
mu klassiõde seda laulu ühe 12. 
klassi poisiga. Ma olin tol hetkel 
natuke kade ja mõtlesin, et kui 
ma suureks saan, siis laulan 
seda kindlasti ise. Nõnda on 
ka läinud ja sel jõulukontserdil 
saan seda taas laulda, seekord 
Triin Õunamaaga.“

Triin Õunamaa on andekas 
laulja ja laululooja, kes töötab 

Paldiski Ühisgümnaasiumis 
muusikaõpetajana. Kontser-
dil astub ta üles solistina ning 
esitab muuhulgas ka enda- 
kirjutatud laulu „Oleme koos“, 
mis sündis 2022. aasta novemb-
ris argitoimetuste kõrvalt. Triin 
meenutab: „Olime perega koos, 
muusika mängis ja parasjagu 
kõlava laulu ajal hakkas mu peas 
helisema hoopis oma jõulu-
viis. Jätsin kodused toimetused 
pooleli, istusin klaveri taha ja 
panin kirja kõik selle, mis teki-
tab minus jõulutunde.“

MARGE MATSON
Padise segakoori dirigent

Head Esku  
piirkonna elanikud!

P eagi möödub aasta 
2024 ning saabumas on 
advendiaeg. Meie kõigi 

südames leiab ruumi saabu-
vale jõuluootusele ning teeme 
kokkuvõtteid mööduvast aas- 
tast.

Esku Külaseltsi juhatus pöör-
dub teie poole palvega: saame 
taas kokku 1. detsembril kell 
13.00 Esku koolimaja õuealal, 
et mõelda saabuvale jõuluoo-
tuse, rahu ja headuse ajale ning 
süütame kuusel advendiküün-
lad koos EELK Põltsamaa Nigu-
liste kiriku õpetaja Markus 
Haameriga.

Ole hea ja võta kaasa küünal 
ja vii jõuluvalgus endaga koju 
kaasa!

Kell 13.15 toimub käsitöö- 
kambris jõulukaunistuste val- 
mistamise töötuba. Palun re- 
gistreeri end eelnevalt töötup-
pa telefonil 520 6389 (Aurelika).

Pärast advendiküünla süüta-
mist ootame teid „Põlvkonda-
de vahelisele kokkusaamisele“  
Esku koolimaja väikesesse 
saali teelauda, et koos mõelda 
möödunud aastale ning tege-
vustele aastal 2025. 

Aasta 2024 on toonud kaasa 
palju muutusi ja uuendusi, mis 
on muutnud ja muudab meie 
kõikide igapäevaelu. Jõuluaeg 
on aeg, kus igaüks meist vaatab 
tagasi mööduvale ja teeb tulevi-
kuplaane, mõeldes ka iseenda 
toimetulekule.

Kell 14.00 kohtume psühho- 
loog Karmen Maikaluga, kes 
vestleb teemal „Kuidas keeru-
listel aegadel hoida oma vaim-
set tervist?“. Võimalus on esita-
da küsimusi ning olla aktiivne 
vestluspartner. Koostöös saame 
vaadata lootusega tulevikku.  

2025. aastal valmivas uues 
kogukonnamajas on ruumid ka 
Esku Külaseltsile ning jätame 
hüvasti vana koolimajaga.  

Ootame teid, head sõbrad, 
1. detsembril Esku koolimaja 
õuealal I Advendiküünla süüta-
misele ja järgnevatele tegevus-
tele!  

Kohtumiseni! Palun anna 
enda osalemisest võimalusel 
teada!

Esku Külaseltsi juhatus

Info: tel 5345 8055

DETSEMBER RAAMATUKOGUDES
PÕLTSAMAA RAAMATUKOGUS
Esmaspäeviti kell 18.00 keelekohvik. Õpime eesti keelt. Tasuta.

NÄITUSED: 
„Killuke rõõmu igas päevas“. Põltsamaa Kodu kunstitoa tegemised.
„Südamest tehtud kingitused“. SA Hea Hoog. Tee head ja soeta kvaliteetsed kingitused meie näituselt! 
Näitusel erivajadusega inimeste valmistatud kvaliteetne käsitöö. Iga ese on natukene omanäoline ja 
kõneleb lugu selle tegijast. Fuajee vitriinid. 
„Jõua, jõua jõuluaega“. Ettevalmistused jõuludeks. 
„Onu Raivo jutupliiats“. 23. detsembril möödub 70 aastat eesti kunstniku, raadio- ja telesaatejuhi ning 
poliitiku Raivo Järvi sünnist. Väljapanek R. Järvi illustreeritud raamatutest. Laste- ja noorteosakonnas.
 

ADAVERE RAAMATUKOGUS
NÄITUSED:
„Looduse värvid“. Peeter Visteri õlimaalid.
„Vaas on anum kus hoitakse lilli“. Kollektsioon Marje Küppari erakogust.
„Jõulud“. Väljapanek raamatutest.
 

AIDU RAAMATUKOGUS
16.12 kell 10.00 jõuluaja jututund. Jõulujuttu tulevad kuulama Vägari õppekoha lasteaialapsed. 
Kuupäev võib muutuda.
17.12 kell 15.00 aasta ilusaim aeg. Jõuluaja koosviibimine.

NÄITUSED:
„Jõulurõõmu, jõulurahu...“. Jõulunäitus.
 

LUSTIVERE RAAMATUKOGUS
NÄITUS:
„Jõuluajal juhtub nii mõndagi“. Jõulud ilukirjanduses.
 

PAJUSI RAAMATUKOGUS
Pajusi Raamatusõbrad. Kuupäev täpsustamisel.

NÄITUSED: 
„Jõuluootus“. 
„Silvia Truu – 100“. 
„Vahemere orhideed“. Rainar Kurbeli ja Toomas Hirse fotonäitus Kreeka ja Türgi looduslikest orhidee-
dest.
 

PUURMANI RAAMATUKOGUS
NÄITUSED:
„Igaviku värav“. Sigrid ja Ülle Papagoi (maali-, moe- ja ehtekunst) ühisnäitus. 
„Jõuluaeg – tore aeg“. Raamatud jõuluootusest ja jõuludest.
Kasutatud raamatute müük.
 

TAPIKU RAAMATUKOGUS
1. ja 8. detsembril kell 12.00 jõulukaunistuste tegemise õpituba Maiu Orava juhendamisel.

NÄITUS:
„Aita Kivi 70“. Kirjaniku juubeli tähistamine, teoste väljapanek.

mailto:info@helenimaja.ee
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TOIMETUS: 
JAN MÜÜR 
5323 0700

KÜLJENDUS: 
MK MEEDIA OÜ

TRÜKK: 
PRINTALL AS

TIRAAŽ: 
4600

KOJUKANNE: 
OMNIVA

LEHT ILMUB KORD KUUS.  
DETSEMBRI AJALEHE  
KAASTÖÖDE ESITAMISE  
TÄHTAEG ON 9. DETSEMBER.

AVALDATUD ARTIKLITE JA TEADETE 
SISULISE KORREKTSUSE EEST  
VASTUTAVAD AUTORID. TOIMETUSEL 
ON AVALDAMISEL ÕIGUS KAASTÖID 
VAJADUSEL LÜHENDADA JA  
REDIGEERIDA.

KULTUUR JA VABA AEG WWW.KULTUURIKAVA.EE

NOVEMBER
1. detsembril kell 16 advendikontsert kirikus.
1. detsembril kell 17 rongkäik ja linna kuuse juures advendiküünla süütamine.
1. detsembril kell 15.00–18.00 lumekuningriik Põltsamaa lossis.
1. detsembril kell 12.00–15.00 TERVE pere pühapäev – 1.advendi tähistamine 
Adavere mõisas.
1. detsembril I advendi tähistamine eakatega, töötuba Kamari kogukonnaköögis.
1. detsembril kell 18 I advendiküünla süütamine Puurmani Rahvamajas.
5. detsembril kell 19 kinoõhtu noortele „Mind on kaks“ Puurmani Rahvamajas.
7. detsembril kell 10 Põltsamaa Cup saalijalgpallis (poisid U-13) Felixhallis.
7. detsembril kell 9.00–15.00 XXVI kodu- ja käsitöölaat Põltsamaa Kultuuri- 
keskuses.
7. detsembril kell 10.00–16.00 niplispitsi koolitus Adavere mõisas.
7. detsembril kell 18 kodupuhvetite öö Puurmani Rahvamajaas.
8. detsembril kell 16 II advendi kontsert (Põltsamaa Linnaorkester ja Kirikukoor). 
EELK kirik.
8. detsembril kell 16 kinoõhtu lastele „Loomade jõululood“ Puurmani Rahvamajas.
10. detsembril kell 19 VI ülevallalise mälumängu III voor Puurmani Rahvamajas.
12. detsembril kell 11 lasteetendus „Näe, pisike päkapikk“ Põltsamaa Kultuurikes-
kuses.
13. detsembril kell 17 muusikakooli jõulukontsert Põltsamaa EELK Niguliste kirikus.
16. detsembril kell 18 jõuluootuses pereõhtu Pajusi rahvamajas.
14. detsembril kell 10 Põltsamaa Cup saalijalgpallis (poisid U-11) Felixhallis.
14. detsembril kell 18 koorikontsert „Lumevalged jõulupärlid“ Põltsamaa Kultuuri-
keskuses.
15. detsembril kell 11.00–13.00 pannkoogihommik peredele. Lustivere Külaselts.
15. detsembril kell 15.00–18.00 lumekuningriik Põltsamaa lossis.
15. detsembril kell 16 Puurmani Muusikastuudio talvekontsert Puurmani Rahvama-
jas.
19. detsembril kell 10 Adavere PK jõuluetendus kogukonnale + kohvilaud kogukon-
nale huvitoas. Adavere mõis.
20. detsembril kunstikooli näitus „ABSTRAKTSIONISM“ kunstigaleriis pART.
21. detsembril kell 18 jõulukuu tantsuõhtu Pajusi Rahvamajas.
28. detsembril kell 20 aastalõpupidu ansambliga Kondor. Lustivere Külaselts.
28. detsembril kell 20 aastalõpu tantsuõhtu ans Vana Kallim Puurmani Rahvama-
jas.
29. detsembril kell 9 aktiivsed perehommikud – suusatamine, kelgutamine. Kunin-
gamäe Terviserajad.
29. detsembril traditsiooniliste jõulutoitude töötuba. Kamari seltsimaja ja kogu- 
konnaköök.
31. detsembril jõulutoitude töötuba ja vana-aasta ära saatmine Kamari seltsimajas.

MÄLESTAME
MEIE HULGAST LAHKUNUID

PAVEL RAUD  09.01.1939 - 18.10.2024
ALBERT TSERP  18.07.1940 - 18.10.2024
URMAS LUIK  06.04.1956 - 18.10.2024
LOIT ORGLA  25.01.1938 - 19.10.2024
MARGUS JALLAI  14.11.1967 - 22.10.2024
REIN MÖLDER  03.07.1939 - 24.10.2024
SIIRI AUKSMAA  08.06.1933 - 25.10.2024
PAVEL BOGDANOV  05.02.1950 - 28.10.2024
ASTA EVARD  22.11.1931 - 28.10.2024
VARJU SANDEL  28.08.1932 - 31.10.2024
AITA-MARE TERAS  06.04.1942 - 31.10.2024
JAAN HINDRIKS  28.03.1945 - 01.11.2024
VAIKE KUKK  12.03.1939 - 01.11.2024
HELJU KARU  27.03.1932 - 04.11.2024
EINO VÄHK  12.01.1943 - 07.11.2024
RIHO TERAS  04.06.1957 - 08.11.2024
HELDUR PROOSA  04.03.1953 - 12.11.2024
PEEP KÄSIK  19.06.1953 - 14.11.2024
HENN MÄEOTSA  16.08.1954 - 15.11.2024

Kunagi kord lõpeb kõik,
ka siis kui raske on uskuda.

17.10.–17.11.2024 sündis 6 last: 3 poissi ja 3 tüdrukut.

SIMON VIKS 23.10.2024
RAILY KRASMAN 25.10.2024
JANAR JALLAI 03.11.2024
HANS ROOTS 04.11.2024
SASKIA JUKK 08.11.2024

Õnnitleme uusi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

Õnnitleme
DETSEMBRIS SÜNDINUD
AUKODANIKKE JA TEENETEMÄRGI KAVALERE
07.12.1960 Vitali Goroško teenetemärk

08.12.1950 Margi Ein teenetemärk, aukodanik

13.12.1948 Christer Eklöf teenetemärk

16.12.1956 Riina Valdmets teenetemärk

16.12.1952 Riina Milk teenetemärk

17.12.1963 Urmas Mägi teenetemärk

25.12.1945 Kari Juhani Hätönen teenetemärk

30.12.1951 Taimi Geraštšenko teenetemärk


